
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ RUDZIE 

NR 214/XXVII/08 

z dnia 30 grudnia 2008 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych,  

     zespołów wychowania przedszkolnego oraz punktów przedszkolnych 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (t.j. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 

220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271,  

Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568,  

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172,  

poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 

poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173,poz. 1218, z 2008 r. 

Dz. U. Nr 180, poz. 1111), art. 90 ust. 1 i 4 ustawy z dnia  

7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. z 2004 r. Dz. U. Nr 256,  

poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17,  

poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz.1020, Nr 131, poz. 1091,  

Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043,  

Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 

115, poz. 791, Nr 120, poz.  818, Nr 180, poz. 1280,  

Nr 181, poz.1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370), 

art. 176 ust. 3 ustawy z 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, 

poz. 2104, z 2006 r. Nr 45, poz. 319,  

Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217, poz. 1218, Nr 187, poz. 1381,  

Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 

140, poz. 984, z 2008 r. Dz. U. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 

1370) Rada Miejska w Nowej Rudzie uchwala: 

 

§ 1 

1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji przyznawanych z budżetu Gminy Miejskiej Nowa Ruda dla 

przedszkoli niepublicznych, prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne niebędące jednostkami 

samorządu terytorialnego, mających swoją siedzibę w Nowej Rudzie. 

2. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji przyznawanych z budżetu Gminy Miejskiej Nowa Ruda dla osób 

prowadzących na terenie miasta Nowa Ruda wychowanie przedszkolne w formie zespołów wychowania 

przedszkolnego oraz punktów przedszkolnych. 

3. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) dotującym – należy przez to rozumieć Gminę Miejską Nowa Ruda; 

2) dotowanym – należy przez to rozumieć przedszkola niepubliczne oraz zespoły wychowania przedszkolne-

go i punkty przedszkolne, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 14a ust. 7 ustawy 

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

§ 2 

1. Przedszkola niepubliczne otrzymują na każdego wychowanka dotację w wysokości 75% ustalonych w bu-

dżecie dotującego wydatków bieżących w przedszkolu publicznym w przeliczeniu na jednego ucznia, z tym 

że na wychowanka niepełnosprawnego w wysokości kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia 

przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez gminę. 

2. Osoby prowadzące wychowanie przedszkolne w formach zespołów wychowania przedszkolnego lub punk-

tów przedszkolnych otrzymują na każdego wychowanka dotację w wysokości 40% ustalonych w budżecie 

dotującego wydatków bieżących w przedszkolu publicznym w przeliczeniu na jednego ucznia. 

3. Dotacja ustalana jest na jeden rok budżetowy. 

4. Dotacja przekazywana jest w 12 miesięcznych częściach. 

5. Wysokość kwoty miesięcznej części dotacji przypadającej na jedno dziecko ustalana będzie jeden raz w ro-

ku.  

6. Podstawą do ustalenia kwoty miesięcznej części dotacji, przypadającej na jedno dziecko, będą planowane na 

dany rok budżetowy wydatki bieżące, ustalone w budżecie Miasta dla Przedszkola Miejskiego nr 1 wg stanu 

na początek roku budżetowego, zgodnie z liczbą miejsc określoną w arkuszu organizacji przedszkola publicz-

nego.  

§ 3 

1. Warunkiem przyznania dotacji jest złożenie wniosku o udzielenie dotacji, do dnia 30 września roku poprze-

dzającego rok udzielenia dotacji.  



2. Wniosek powinien zawierać:  

1) zaświadczenie o wpisie do ewidencji, którego kopię przekazano właściwemu organowi podatkowemu; 

2) planowaną ilość wychowanków;  

3) wskazanie numeru rachunku bankowego, na który wpływać ma kwota z udzielonej dotacji; 

4) nazwę i siedzibę podmiotu ubiegającego się o udzielenie dotacji oraz nr REGON i nr NIP; 

5) nazwę i siedzibę osoby lub organu prowadzącego podmiot ubiegający się o udzielenie dotacji; 

6) wskazanie osoby reprezentującej osobę lub organ prowadzący podmiot ubiegający się o udzielenie dotacji, 

lub jej pełnomocnika. 

3. Wzór wniosku o przyznanie dotacji stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4 

1. Dotacja przyznawana jest na pokrycie wydatków bieżącej działalności dotowanego.  

2. Dotacja jest przyznawana na każdego ucznia.  

3. Koszty udzielonej dotacji na ucznia niebędącego mieszkańcem Nowej Rudy pokrywa gmina właśc iwa ze 

względu na miejsce zamieszkania ucznia. 

§ 5 

1. Dotacja przekazywana jest w 12 częściach, wypłacanych w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca, 

w wysokości odpowiadającej faktycznej ilości wychowanków. 

2. Faktyczna ilość wychowanków ustalana jest na podstawie miesięcznej informacji, którą dotowany zobowią-

zany jest dostarczać dotującemu w terminie do 5 dnia każdego miesiąca. 

3. Informacja miesięczna powinna zawierać:  

a) nazwę i siedzibę dotowanego; 

b) planowaną liczbę wychowanków w miesiącu złożenia informacji miesięcznej; 

c) faktyczną liczbę wychowanków w miesiącu poprzednim, dotyczy tych dzieci, dla których udokumento-

wany jest przynajmniej 5-dniowy udział w zajęciach; 

d) imienną listę dzieci w miesiącu poprzedzającym miesiąc złożenia informacji;  

e) rozliczenie części dotacji otrzymanej w poprzednim miesiącu. 

4. Wzór informacji miesięcznej o aktualnej liczbie wychowanków stanowi załącznik nr 2 do ninie jszej uchwały. 

5. W przypadku gdy z przedłożonej informacji miesięcznej za dany miesiąc wynika, że faktyczna ilość wycho-

wanków była mniejsza od planowanej, kolejna część dotacji zostaje pomniejszona o nadpłatę z poprzedniego 

miesiąca. 

6. W przypadku gdy ilość wychowanków była większa od planowanej, kolejna część dotacji zostaje powiększo-

na o niedopłatę z poprzedniego miesiąca. 

7. W przypadku ustalenia przerwy wakacyjnej dotacja ustalana będzie na podstawie liczby dzieci uczęszczają-

cych w poprzednim miesiącu. 

§ 6 

1. Dotujący kontroluje dotowanego z wykorzystania dotacji. 

2. Dotowany zobowiązany jest w terminie do dnia 31 stycznia roku następującego po roku, w którym udzielono 

dotacji, przedstawić rozliczenie końcowe z jej wykorzystania. 

3. Rozliczenie końcowe powinno zawierać: 

1) nazwę i siedzibę dotowanego; 

2) informację o otrzymanej pełnej kwocie dotacji oraz zestawienie poniesionych przez dotowanego wydat-

ków sfinansowanych z dotacji w okresie objętym rozliczeniem; 

3) informację o niewykorzystanej kwocie dotacji. 

4. Dotacja niewykorzystana zgodnie z przeznaczeniem podlega zwrotowi, wraz z ustawowymi odsetkami nali-

czanymi od dnia przekazania dotacji. 

5. Wzór rozliczenia końcowego stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 7 

Traci moc uchwała nr 104/XIII /03 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 26 listopada 2003 r. w sprawie zasad 

udzielania dotacji dla przedszkoli niepublicznych, zmieniona uchwałą nr 122/XV/03 Rady Miejskiej w Nowej 

Rudzie z dnia 30 grudnia 2003 r.  

§ 8 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda. 

 

 

 

 

 

 



§ 9 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-

śląskiego.  

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY MIEJSKIEJ 

ANDRZEJ BEHAN 



 

Załącznik nr 1 do uchwały Rady Miejskiej w 

Nowej Rudzie nr 214/XXVII/08 z dnia 30 

grudnia 2008 r. (poz. 361) 

 



Załącznik nr 2 do uchwały Rady Miejskiej w 

Nowej Rudzie nr 214/XXVII/08 z dnia 30 

grudnia 2008 r. (poz. 361) 

 
 



Załącznik nr 3 do uchwały Rady Miejskiej w 

Nowej Rudzie nr 214/XXVII/08 z dnia 30 

grudnia 2008 r. (poz. 361) 

 
 


